

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Holdingselskabet 15. November 1864 ApS

Sankt Annæ Plads 13
1250 København K
CVR-nr. 28710208

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2019

Dirigent

Navn: Advokat Frederik Erik Preben Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet 15. November 1864 ApS
Sankt Annæ Plads 13
1250 København K

CVR-nr.: 28710208

Stiftet: 24.05.2005

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Cecilie Mølbæk Pedersen, formand
Emma Mølbæk Pedersen
Helle Mølbæk Pedersen
Morten Reignald Pedersen

Direktion

Morten Reignald Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder og forvaltning af selskabets aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 3.256 t.kr. Aktivsummen udgør pr. balancedagen 131.483 t.kr. med en egenkapital på 122.362 t.kr. Direktionen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.432.941)</u>	<u>(261.815)</u>
Bruttoresultat		(1.432.941)	(261.815)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.084)</u>	<u>(1.361)</u>
Driftsresultat		(1.437.025)	(263.176)
Andre finansielle indtægter	3	4.828.338	4.105.810
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.617.619)</u>	<u>(304.763)</u>
Resultat før skat		(3.226.306)	3.537.871
Skat af årets resultat	5	<u>(30.162)</u>	<u>(779.607)</u>
Årets resultat		<u>(3.256.468)</u>	<u>2.758.264</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Overført resultat		<u>(3.506.468)</u>	<u>2.508.264</u>
		<u>(3.256.468)</u>	<u>2.758.264</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.395.000	3.395.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.892	14.976
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.405.892</u>	<u>3.409.976</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.342.736	11.342.736
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Andre tilgodehavender		1.147.235	2.113.289
Udskudt skat	8	0	18.101
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>12.556.971</u>	<u>13.524.126</u>
Anlægsaktiver		<u>15.962.863</u>	<u>16.934.102</u>
Andre tilgodehavender		4.475.708	8.391.712
Tilgodehavende selskabsskat		214.799	0
Tilgodehavender		<u>4.690.507</u>	<u>8.391.712</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	109.614.043	107.019.382
Værdipapirer og kapitalandele		<u>109.614.043</u>	<u>107.019.382</u>
Likvide beholdninger		<u>1.215.204</u>	<u>2.412.703</u>
Omsætningsaktiver		<u>115.519.754</u>	<u>117.823.797</u>
Aktiver		<u>131.482.617</u>	<u>134.757.899</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	207.000	207.000
Overført overskud eller underskud		121.905.126	125.411.594
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Egenkapital		<u>122.362.126</u>	<u>125.868.594</u>
Gæld til associerede virksomheder		29.063	0
Anden gæld		<u>1.147.235</u>	<u>2.113.289</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.176.298</u>	<u>2.113.289</u>
Bankgæld		0	76
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.476	70.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.027.190	5.553.196
Skyldig selskabsskat		0	389.428
Anden gæld		<u>859.527</u>	<u>763.316</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.944.193</u>	<u>6.776.016</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.120.491</u>	<u>8.889.305</u>
Passiver		<u>131.482.617</u>	<u>134.757.899</u>
Personaleomkostninger	1		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	207.000	125.411.594	250.000	125.868.594
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	(3.506.468)	250.000	(3.256.468)
Egenkapital ultimo	207.000	121.905.126	250.000	122.362.126

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>4.084</u>	<u>1.361</u>
	4.084	1.361
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	182.194	201.014
Dagsværdireguleringer	984.192	2.542.078
Øvrige finansielle indtægter	<u>3.661.952</u>	<u>1.362.718</u>
	4.828.338	4.105.810
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	43.081	202.752
Valutakursreguleringer	0	102.011
Dagsværdireguleringer	<u>6.574.538</u>	<u>0</u>
	6.617.619	304.763
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	779.008
Ændring af udskudt skat	18.101	599
Regulering vedrørende tidligere år	<u>12.061</u>	<u>0</u>
	30.162	779.607

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.395.000	16.337
Kostpris ultimo	3.395.000	16.337
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.361)
Årets nedskrivninger	0	(4.084)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(5.445)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.395.000	10.892

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	11.342.736	50.000	2.113.289
Tilgange	17.000	0	0	33.946
Afgange	0	0	0	(1.000.000)
Kostpris ultimo	17.000	11.342.736	50.000	1.147.235
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.000	11.342.736	50.000	1.147.235

	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	18.101
Tilgange	0
Afgange	(18.101)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ceemma Invest ApS	København	ApS	10,2

Ceemma Invest ApS er et nystiftet selskab med første regnskabsår fra 17.11.2018 – 31.12.2019. som følge heraf oplyses resultat og egenkapital, jf. årsregnskabslovens § 971, ikke for året.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Liberatio A/S	København	A/S	10,1	561.045.438	(2.879.000)

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
8. Udskudt skat		
Tilgodehavender	0	18.101
	0	18.101
Bevægelser i året		
Primo	18.101	
Øvrige bevægelser	(18.101)	
Ultimo	0	

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede værdipapirer, der er indregnet til balance-dagens børskurs.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
A-anparter	87.711	1	87.711
B-anparter	119.289	1	119.289
	207.000		207.000
